
令和６年３月吉日 

 

 

ご利用者様・ご家族様各位 

 

介護老人保健施設 サンライズヒル 

施設長  熊本 俊秀 

 

 

令和６年度介護報酬改定についてのお知らせ 

 

 

拝啓 春分の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和６年４月１日より段階的に下記の予定で介護報酬が改定となります。 

つきましては、４月の介護サービス費改定に伴い、改定後の「利用料金表」を作成致しま

したのでご参照ください。 

なお、｢利用料金表｣は概算でございますので、個別の加算状況等により実際のご請求金額

とは異なる場合があります。ご了承ください。 

 ご不明な点がございましたら、地域連携室（TEL：096-232-5656 担当：岩﨑）まで、ご

連絡をお願い致します。 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

・令和６年４月 介護保健施設サービス費（長期入所・短期入所・予防短期入所）改定 

・令和６年６月 現行の介護職員処遇改善加算・介護職員特定処遇改善加算・介護職員ベー 

        スアップ等支援加算が介護職員等処遇改善加算として一本化されること 

        に伴う改定 

・令和６年８月 居住費の６０円／日の値上げ 

 以上 


